

Till styrelsen i S e f

1. Rapport. Propagandabladet har nu distribuerats till alla beställare, genom Svenska Esperanto-tidningen och till alla esperantoklubbar i Sverige, som f.n. äro anslutna till SEF. Sammanlagda upplagan blev 20.000, och alla utom Stockholm fick bladen före esperantoveckan. Stockholm dröjde så länge med att meddela texten till specialtrycket på sina beställda 1.000 exemplar, att de kunde distribueras först en dag efter esperantoveckans början. Endast ett fåtal ha beställt blad utan tryck för att själva göra tilltryck genom eget tryckeri. Ganska många beställde med reklam för korrespondenskursen. Till ett annat år kommer säkerligen beställningarna på blad med lokalt tilltryck att övsevärt öka. I år var det så nytt att många icke kommande sig för att göra specialbeställningen. Dessutom var tiden knappt tillrägen. Till ett annat år måste utformningen av bladet vara klar redan den 1 maj och klubbarna uppmanas att så tidigt som möjligt göra sig beredda på reklam och planering av kurser.

Inom kort kommer jag att till sekretariatets arkiv överlämna ett exemplar av varje blad som SEF gratis gjort specialtryck på.

Av de tryckta 20.000 ligger jag f.n. med en reserv på endast 300 exemplar, vilket kan synes vara för litet. Men jag tror att förlagsföreningen har ungefär lika många att användas vid behov till någon som gör förfrågningar.

Första sidans teckning har av mig själv utsetts för kritik. Till följd av det som styrelsesammanträdet (19/8) måste det hela förorsas, och det som skulle föreställa ett montage blev nog inte fullt så lyckat i alla detaljer. Dock tror jag att en katastrof undveks. Teckningen som sådan kostar icke ett enda öre (det gör det inte när MalmS-föreningen gör något - om den kan göra det d.v.s. - En annan sak var det med affischen. Jag har nu givit en av MalmS-föreningens medl. i uppdrag att göra några förelag i blyerts till styrelsesammanträdet i januari, men detta får icke hindra att även övriga styr.ledamöter här sig för ang. möjligheterna. En korrigeringsklicheringen av ovanstående teckning kostade naturligtvis något).

Som jag meddelat i ett föregående brev blev kostnaderna för propagandabladelets framställning givetvis större än vad vi i början beräknade, när vi räknade med 10.000-15.000 exemplar. Denna merkostnad täckes icke helt av de avgifter, som klubbar betalade för att få extra exemplar. Den kostnaden (1 öre pr ex.) var främst avsedd som en spärr för att förhindra allt för stor beställning.

2. Rapport

Å institutets vägnar kan jag meddela, att Esperanta Sjudiservos första brev just distribuerats. Att det skulle inträffa just under esperantoveckan var ett lustigt sammanträffande, emedan datum för E-S första brev bestämdes på förvären.

Under esperantoveckan har distribuerats reklam ang. E-S till ca 950 adresser, bland vilka främst fanns förutom naverande föreningar även esperantoföreningar (även SLEA) som arbetat i Sverige under någon period - större eller mindre - sedan år 1931. Möjligen har någon undgått mig, men i stort sett är det så. Till alla dessa har sänts det meddelande "Till esperantoklubbarna i Sverige" som var och en av styr. medl. har fått prov på. Ovanstående ca 1.000 föreländelser har säkerligen också varit till någon nytta i vår reklamkampanj. Bl.a. har jag till enskilda "avvecklade" esperantister sånt med även propagandabladet.

Om Malmgren under den närmaste tiden har kontakt med institutet, så kanske ovanstående kan meddelas.

Ströme